BỘ XÂY DỰNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /BXD-KTQLXD Hà Nội, ngày       tháng       năm 2025

V/v trả lời văn bản số 214/BDA-KHĐT

ngày 26/9/2025 của Ban Quản lý dự án

khu vực Phú Thọ

Kính gửi: Ban Quản lý dự án khu vực Phú Thọ

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 214/BDA-KHĐT ngày 26/9/2025 của Ban

Quản lý dự án khu vực Phú Thọ về việc đề nghị hướng dẫn một số nội dung trong quá

trình thực hiện quản lý hợp đồng. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Việc áp dụng quy định chuyển tiếp đối với các hợp đồng đã ký kết theo quy

định của Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 và đến nay vẫn trong thời gian thực hiện

hợp đồng được thực hiện theo quy định tại Điều 96 Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15

và Điều 10 Luật số 90/2025/QH15; đề nghị Ban Quản lý dự án khu vực Phú Thọ căn

cứ các quy định nêu trên và ý kiến của Bộ Tài chính làm cơ sở để triển khai các công

việc tiếp theo.

 Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng đối với các nội dung đề nghị hướng dẫn,

của Ban Quản lý dự án khu vực Phú Thọ tại văn bản số 214/BDA-KHĐT ngày

26/9/2025./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Bùi Xuân Dũng (để b/c);

- Cục trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, KTQLXD(VNA).

TL. BỘ TRƯỞNG

KT. CỤC TRƯỞNG CỤC KINH TẾ

- QUẢN LÝ ĐẦU TƯ XÂY DỰNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đàm Đức Biên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T15:31:22+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	Nguyễn Ngọc Thanh<nguyenngocthanh@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T15:52:22+0700
	Bộ Xây dựng - Hà Nội
	Đàm Đức Biên<damducbien@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T15:55:52+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	BỘ XÂY DỰNG<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T15:55:56+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	BỘ XÂY DỰNG<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T15:56:01+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	BỘ XÂY DỰNG<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T16:26:13+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	BỘ XÂY DỰNG<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!